
Remuneração  Ci 1.1222 00 

Forma de Pagamento  Mensal

O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem  1088 

Nome do Empregado: Pedro- Carmo de D1,iveira 

Residencia Rua do Carmo, 141 

Cor  branca 

Cabelo  cast. cl. 

Barba 

Bigode 

Olhos  çast Q1.

Altura 

Peso  

Wlefone 

Idade  23  anos. Data do nascimento 15  /  07  / 51  lugar do — 

Alto Para9uai — MT nascimento 

Estado Civil  solteiro  Nacionalidade  brasileira 
Joto Alcebiades de Oliveira 

ai  Nacionalid.  brasilei r a= 

Mãe  Dulce Pereira de Oliveira brasileir 

Beneficiários 

N° da Cart. Prof.  83030 Serie  1824

» » D de Sailde 

Z. )5 X,  do Inst. Aposentadoria 

1 Cad. N° 46'.846  Serie  A 

Categoria 

Certificado Reservista 

lg saugn 
MINH 

AVARIO 
116MMIA 

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Serie  

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 

Cart. Nac. de Habil. No 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissao ao Serviço  10/06/74 Aux." Adm." Cargo que ocupa •  • 
Nivel IX 

Horário de Trabalho: das B.SLID as 18100 com intervalo de 2.011 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião d a4missão 

Data da dispensa 

etio 

  cAmb: 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

10 junho 

 de 19 

de 19 74,  

Polegar direito 



• • 

Matricula Ng  1088

CODEMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Nome:  Pedro Carmo de Oliveira 

Nível 

Classe 

Cargo 

IX 

h0 

Aux. Adm. 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
Mato Grosso • 

Cidade 
Alto Paraguai 

Naturalizado? 

Pai 
Jogo Alcebiades de Oliveira 

Mãe 
Dulce Pereira de Oliveira 

Nascido em 
15/07/51 

Elementos de Identificação 

solteiro 

CIC 086740591 91 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço N2 Local 

Ng  223392 
E- 2343 
I- 2222 

de Cuiab&MI. 

Ng  46,846 

de auiah&mT 

No 3474 
Zona 212 
Sego 42 
de lk.._ParaguaL41 

Rua do Carpo 141 141 Cuiabg 

Dependentes:

Município 

Cuiabg 



CURRICULUM VITAE 

- IDENTIFICAÇÃO: 

• 

Nome: Pedro Carmo de Oliveira 

Filiaggo: Jogo Alceblades de Oliveira e 

Dulce Pereira de Oliveira 

Nascimento: 15 de julho de 1.951 

Estado Civil: Solteiro 

Natural: Alto Paraguai - MT. 

Titulo de Eleitor: n2 3474 - 4 Seção - Zona 

Certificado Militar: n2 46.846 - 162 BC 

Carteira de Identidade: RG. n2 223.392 - E - 2343 

I - 2222/MT. 

C.I.C.: n2 086740591 - 91 

Profissão Liberal: 

II - FORMAÇÃO PROFISSIONAL: 

- Curso Primário Completo 

- Curso Ginasial Completo 

- Curso Técnico Contabilidade 

- Curso Superior - Incompleto 

III - CURSO EXTRAS - CURRICULARES: 

(62 Semestre de Economia) 

Certificado de supervisor de área no município de N.S. 

do Livramento, no levantamento sOcio-econOmico(Projeto 

Rondon) período de 15/04 A 15/06/73. 

Certificado de participante no levantamento de Obras 
Sociais pela FEBEMAT e Projeto Rondon na área Leste do 

Estado no período 2 meses. 

Certificado de participante do 12 Ciclo de Palestra na 

cidade de Maracaju (Projeto Rondon.) no período 15 a 19 
de janeiro 73. 

Certificado de participante do Ciclo de palestra sobre 

*Protgemas Brasileiros, patrocinado pela Universidade , 



Federal de Mato Grosso. 

• 
IV - VIDA FUNCIONAL: 

• 

- Farmácia Salute - admitido em maio de 1968, na qual 

permaneceu um período de 04 meses. 

Farmácia Fax - em atividades num período de 04 meses. 

- Banco Bamerindus - em atividades num period() de 02 me 

ses, sai para serviço militar. 

- Dezembro e 1972 - estágio no DETRAN, durante um pe 

rodo de 04 meses. 

Projeto Rondon - estágio de 01 ano e 02 meses - Setor 

de Planejamento e OperagOes. 

Sendo, o que para o momento me cumpre certificar, e 

para os fins que se julgar necessário, ratifico os 

zeres expressos neste Curriculum, para que produza 

seus legais efeitos. 

Cuiabá, e agOsto de 1.974 

41[11111 P
PEDR °e -RMO f IRA 

di 
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DECRETO FEDERAL N o ei.BOB DE II DE NOVEMBRO DE 11170 

TIFICADO 
N.• CREGISTRADO EM LIVRO PRÓPRIO o N 01 FOLNA 25 

.3FRTIFEAMOS QUE 
--RESTOU RELEVANTES SER'VICOS AO DESENVOLVIMEN 
IRASILEIRO E A INTE-GRACÃO NACIONAL AI RAVES 
?ROJETO O NDOIN NA QUALIDADE DE 117" 117L-C2 AR7A 

410 

IDILBERTO CARVAtcHO ALMCDA 
COOMDENADOI ESTADUAL 01 M T. 

TTIAB I 05 DE MAIO Dr 1 974 

DRIGaM: EST DO Dr MATO GROSq0 
VITERSTDPDE: 7UFFT 
SFSCIALIDADS: A_ ; s7", 
?MAW:, "MILT “ -Re, T, 
ertritalit N. S. DO 17r1 

MATO PIROS70 
PRHIODO: 15/4 1 17:6/73 
1.1A6A hORLJA: 8116/ ]11./TT..71A-,, 

`r.,110 

ontezro de Figteel io 
Preidderde de, CongAnta de Itopissesta, 

EMado de Mato ar•mio 

Aos. 

PI:DRO CAM° DS OtIVIIA 
nti-31/1173OR DR AREA 
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I 71161

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório d.o .t° Ofirio 

TABELIA. - Oenerosa Aaler .Pereira i diloa 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessoa interessa-

da que, revendo em meu cartório, os livros de Registro de Ins•
. 

trumentos de Protestos de Títulos Comerciais desta comarca, 

n o encontrei nenhum titulo protestado neste último quin-

quênio onde conste o nome de: ELDECLÇARMO DE OLIVEIRA  L_

•  

L: ; 

' com responsabilidade direta.   • • i ; 1 

0 referido 61 verdade e dou fá. Dada e passada nesta Cidade de 

Cuiabá, Capital do Estado de Mato Grosso, aos DOZE: : : 

  (12 ) dias do mês de  AGOSTO :  : : ; ;do ano 

de mil novecentos eSETENTA E QUATRO(1974) MABS 

•••••••••••., 

Cuiabá, 12 de AGOSTO 

4 
RITA GENEROSA MOLLER PEREIRA DA SILVA-

TANICLIA 
CLOW= FREIRE DE LIMA 

GISORRIMATI1 ANAMS•rra.a.-u . 1.• stAkirrrrorev 

de lg 74 



• 

_ .L

ESTADO DE MATO GROSSO 

Delegacia Geral de Polfcia 

Delegacia de Policies de 

Registro n.° 

Atestado de bons antecedentes 

0 presente documento 6 válido por 90 dias 

ATESTO, de ac6rdo com o Regulamento em vigOr J  e nos 

arquivos deste Gabinete NADA CONSTA ATE ESTA DA que possa 

CA.7:0 DE 01,IlftT7A $07 
desabonar a conduta de 
toiro, estuda e t r• ti;.r.-1 dc A to Rir -agilai- le 'Lato '7ro 

nasoido aos i ijis lo 1-4!'s JIllho de 1 filhc d Sr 

Joao. ilosbfades ie i. le Dulçe Tereirs 

sidente nesta CQpitt _ Car 0,1-0r.° 141 x„, 

.X.X.X.X•IfIX•X•X•X•X• X  •1•-•I•X•X•TIIIX•X-OX07..1..7 •I•X• -• •") • 7.- • . 1. 1  • 

•••••1 

. ,AL.T.a,cuja impressao do polegar direito abaixo se vê. 

12de 
sgBsto  de 19  74•

Delegado 

P - o dos Santos.- 1°/Ten. P. L. 

Polegar Direito!! MOM -

Wadi lib 

211 

vtisto taut 
guia 

DG 11- DEL -MOD. RO 
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DECRETO FEDERAL 14.0 67.505 DE 8 DE 40 

TIFI 
E B DE U7

N.0 C? REGIS TRADO EM LIVRO PRÓPRIO-DE N. FOLHA 

41311FICAMOS QUE 
PRESTOU RELEVANTES SERVIÇOS AO DESENVOIVIMENIF 
13RASLEIRO E A INTEGRACÃO NACIONAL ATRAVËS EX 
PROFIT) RONDON NA QUALIDADE DE P ARTICI NPAliTr 

• 

OUIABIC 05 DE MAIO DE 1.974 

42- --
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oartn4.: RaTADO JIM MOW 
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UN13114111100/11 RIME 
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WIFINUROADVIIII20/1•973 
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- en. 

Ontetro de t'lquel:rPf10 
Psoirr •014, 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

III OPTANTE 

NÃO-OPTANTE 

IE POR PEDIDO DE DISPENSA 

0 POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUS 

CI POR DISPENSA COM JUSTA CAUS 

EMPRESA 

ENDEREÇO  

ATIVIDADE  

  jVIATRICULA DO INPS 

di) Odid 4 :0-, •-  CTPS  I ...2, 030  SÉRIE  I g 

CARGO  44.6.2.•  ADMISSÃO Jo  /  06

/  Aii  / 19  #45.   MAIOR REMUNERAÇÃO Cr$ i  . 
Ai 

Ut../ 
,,,--1 

 / 1 19  • DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM  JO  /  0 6 I 19 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Vrév 0 

3° Salário  ear. 

Férias Vencidas 

Cr$  ,t ' 1$  Comissões ______ Cr$ 

Cr$ IIIIMMIONIIIII• Horas Extras Cr$ 

Cr$  ........... Gratificação  Cr$ 

Cr$  
0 .... Ad. Taxa Periculosidade Cr$ 

Cr$ 0.1.1.... Ad. Taxa Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais  40-   Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ 

Saldo de Salários Cr$ 

111111nr 

Ad. Noturno 

* **0  

TOTAL BRUTO Cr$  ip6 cga 
DESCO NTOS 

Previdência  Cr$  g 15# 9 0 

Previdência —13° Salários Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

 Cr$  

 Cr$   Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

/ 

TOTAL LIQUIDO Cr$  emli
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  fort SO  ( 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheqe visado n:   contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

 de 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1 —FGTS: 

6 últimos recolhimento, inclusive sôbre o mês da 

rescisão 10%, quando fôr o caso, computados 
juros e correção Monetária; 

Autorização p/ movimentação da conta; 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias) 

LRE; 

CPTS; 

Procuração; 

de 19 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL NO CASO DE MENOR 



CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: Aux; Admr: 

Sec. Agricultura 

Admissão 10/06/74 

Remuneração Cr$ 1.122 00 

Saida 

Classe 

Nível IX 

Nome Pedro Carmo de Oliveira 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue 

Filhos 

solteiro 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

tricula Nõ 

Grupo Ng 

1/4- a r t Trab. 
Ng 83030 

1088 

21 

IRF Cr$  —

Serie 182g 

IPEMAT Cr$  (7'2' 

OPTANTE: sim 

FERIAS. 

PERIODOS ADQUIRIDOS - PERIODOS- DE GOZO 

DE: / / a / / I DE: / / a

" 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

pri OPTANTE RI POR PEDIDO DE DISPENSA 

fl NÃO-OPTANTE El POR ACÓRIDO 

1:1 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

ID POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA  CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO a CODEMAT 

ENDEREÇO  Rue Pedro Celestino ng 24/26  

ATIVIDADE Dipaffillialdiffiejlta_ProI,jtQs  E3 `) iv er 608 

CGCMF N.°  03.474.053/001  MATRICULA DO INPS 

EMPREGADO  PEDRO CARMO DE OLIVEIRA  CTPS  83.030  SÉRIE  192 

REGISTRO N.°  1.088  CARGO  A U X í\D M.  ADMISSÃO  10  /  06  / 19  74 

DESLIGAMENTO  / 19, 75  MAIOR REMUNERAÇÃO Cr$_ 1.122,00 

AVS0 PRELVIO EM 

Inden' : anos 

 119 
01 CRIMINA 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM  10 

ÇÃO OAS VERBAS PAGAS 

Cr$  F G T S  Comissões   Cr$ 

Aviso-Prévio Cr$  -  Boras Extras Cr$ 

13° Salário  Cr$  -  Gratificação  Cr$ 

Salário-Família Cr$  -  Ad. Taxa Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas Cr$  -  Ad. Taxa Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais  Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ 

Saldo de Saláriosj. dias  Cr$  486,20 

Ad. Noturno  Cr$ 

DE CO 
Previdência I PEMAT  Cr$  38 , 90 
Previdência —13° SalgtriotiP Et'l AT 

Adiantamentos 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

 Cr$ 

Cr$ 

06  /19_7_4_ 

TOTAL BRUTO Cr$ 
OS 

406,20 

 Cr$  38,90
TOTAL LIQUIDO Cr$  to7,30 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  447,30  (Quatrucentoe a 

e Sete  Lruzeiros  o. Trinta 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheqe visado n: contra o Banco 

 , como pagamento de meus di lLitos na rescisão contratual. 

 Cuialut   - de giro  de 19  75 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
1 —FGTS: 

6 últimos recolhimento, inclusive se:6re o mês da 

rescisão 10%, quando few o caso, computados 
juros e corregio Monetária; 

Autorização p/ movimentação da conta; 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisio (em 4 vias) 

LRE; 

CPTS; 

Procuração; 

ilsizin Arruda Pixie 
-6 

RESPONSÁVEL14171). Cts6u rrei MENOR 



75;IA :44,1 

;1 fl E MATH I; II 

VICNI 1' 1 1) 111, Il l 111-1 11. 1.11 

PROJETO RON N XI 

CIA DE 
PA TRÁS 

cidade de t\/ARACAJU, no Period° 

FRANCIS 
Prefeito 

\IARDES 
racaju 

(oi • 44L, 

Certificamos que o
• 

P a rtic i pou do 1.0 LiCLO DE PALESTRAS !zadc na 

15 a 19 e Janeiro de 1973. 

MARACA.JU, 19 de Janeiro • de 1973 

64 e> 
MARCO 6NT NIO CAGAS COSTA 

Chefe de Eq Ro XI 



O 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA AGRICULTURA 

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL 

Of. n2 02/75 

Senhor Chefe 

CuiabA(MT), 09 de janeiro de 1975 

CO OE VIA I

PROTC 

PROCEL Otihi 

DATA:/o oi 

Serve o presente para encaminhar a Vossa Senhoria, 

pedido de Demissão e Carteira Profissional do Auxiliar Admi 

nistrativo Pedro Carmo de Oliveira, a disposição da Secreta 

ria da Agricultura e lotado neste Departamento, para os devi 

dos fins. 

No ensejo, apresentamos a Vossa Senhoria, protes-

tos de apreço e consideração. 

Economis 

Atenciosamente 

into d Miranda 

DIRETORA 

Ao 

Senhor Chefe do Setor de Pessoal 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

N/E/S/T/A 



A Econ. Ana Pinto de Miranda 

MD. Diretora do Departamento de Economia Rural 

e24-

Cs' c;4c.rc.:7/0 

d e.42 ar./225;;L eet_ 

-?- 4 r  429L)/
g-

ng.a Agr. m MMA WffLWJ DUARTE SILVA cyliA 
CPF 

02432030203 VISTO 392 - I4.a REGIA0 

d•••••••••••••••:AY 

Pedro Carmo de Oliveira, brasileiro, solteiro,re-

sidente a rua do Carmo 141, Auxiliar Administrativo, contratado 

pela Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso,CODE 

MAT, em .10/06/74, a disposigão da Secretaria da Agricultura do 

Estado de Mato Grosso, lotado no Departamento de Economia Rural 

DERu, vem mui respeitosamente solicitar a Vossa Excelência, se 

digne conceder-lhe demissão do quadro de funcionários da Secre-

taria de Agricultura, para o que, solicita tambem a dispensa do 

Aviso Prévio. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab6. (MT), 07 de de 1.975 

PEDRs MOTh OLIVi RA 



PROT. 102/75 

ASSUNTO 

. INTERESSADO 

o 

PROC. 0 6 5 /7 5 

10/01 /75 

: ENCAMINHA PEDIDO DE DEMISSO E CARTEIRA PROFISSIONAL DE 
PEDRO CARMO DE OLIVEIRA, PARA OS DEVIDOS FINS. 

: DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL. 

C O D E M T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 


